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PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

PREVISAOQ INICIAL

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO ATUALIZADA

Até o Bimestre
2018

Até o Bimestre
2017

RECEITAS CORRENTES (I)
Receita de Contribuigbes dos Segurados
Civil
Alivo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receitas de Contribuigées Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionisla
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Em Regime de Parcelamento de Débitos
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensago Previdencidria do RGPS para o RPPS
Aporles Periédicos para Amortizagdo de Déficit Atuarial do RPPS ()]
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IIl)
Alienagdo de Bens, Direitos e Alivos
Amortizagio de Empréstimos

Oultras Receitas de Capital

2.607.525,00
687.985,00
687.985,00
684.885,00
1.550,00
1.650,00

671.710,00
671.710,00
671.710,00

1.247.830,00

1.247.830,00

2.607.525,00
687.985,00
687.985,00
684.885,00
1.550,00
1.550,00

671.710,00
671.710,00
671.710,00

1.247.830,00
1.247.830,00

1.151.481,82
444.432,26
444.432,26
444.432,26

461.705,81
461.705,81
461.705,81

245.343,75

245.343,75

1.507.699,67
430.925,02
430.925,02
430.925,02

446.676,60
446.676,60
446.676,60

630.098,05

630.098,05

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (V) =(1+1n-n)

2,607.525,00

2,607,525,00

1.151.481,82

1.507.699,67

DESPESAS PREVIDENGIARIAS . ko DOTAGAO | DOTAGAO | PESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS 'Nﬁgg';:gggs’;iggoss
INICIAL ATUALIZADA | Até o Bimestre | Até o Bimestre | Até o Bimestre | Até o Bimestre Em 2018 Em 2017
2018 2017 2018 2017

ADMINISTRAGAO (V) 463.996,00 463.996,00, 198.447,34 170.446,56 198.447,34 170.446,56 - -
Despesas Correntes 463.996,00 463.996,00 198.447,34 170.446,56 198.447,34 170.446,56 - -
Despesas de Capital - - - - - - - -
PREVIDENCIA (Vi) 1.916.957,00] 1.916.957,00 1.108.450,91 960.571,69] 1.108.450,91 960.571,69 - -
Beneficios - Civil 1.916.957,00 1.916.957,00 1.108.450,91 960.571,69| 1.108.450,91 960.571,69 - -
Aposentadorias 1.550.100,00 1.650.100,00 896.615,81 785.189,91 896.615,81 785.189,91 - -
Pensédes 366.857,00 366.857,00 211.835,10 175.381,78 211.835,10 175.381,78 - -
Outros Beneficios Previdenciarios - - - - - - - _
Beneficios - Militar - - - _ - - _ _
Reformas - - - - - - _ _
Pensdes - - - - - - _ _
Outros Beneficios Previdenciarios - - - - - - _ N
Outras Despesas Previdenciarias - - - - - - . .
Compensagéo Previdenciaria do RPPS para o RGPS - - - - - - . -
Demais Despesas Previdenciarias - - - - - - - R

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (Vi) = (V + Vi) 2.380.953,00] 2,380,963,00 1.306.898,25( 1.131.018,25 1.308.898,25) 1.131.018,25 -
[RESULTADO PREVIDENCIARIO (vill) = (v - vily: 226572,00  226.572,00] (156.419343)] 376,681 42| (155.416,43)]  s76.681,02 4 5 //// |

W Ul |
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RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

PREVISAO ORGAMENTARIA

VALOR

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS

PREVISAO ORGAMENTARIA

VALOR

APORTES DE RECURSOS PARA O
PLANO PREVIDENCIARIO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Plano de Amortizag&o - Conlribuigao Patronal Suplementar
Plano de Amortizagdo - Aporte Periddico de Valores Predefinidos
Outros Aportes para o RPPS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

PERIODO DO REFERENCIA

BENS E DIREITOS DO RPPS

2018

2017

Caixa e Equivalentes de Caixa

Investimentos e Aplicagées

Qutros Bens e Direitos

11.638.179,17

11.693.595,60

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 20/Jui/2018, 8 e 27m.

1 Como a Portaria MPS 746/2011 determina que os recursos
receitas previdenciérias do periodo de apurag&o.
2 O resultado orevidenciario podera ser anresentada bor meid da di

)ﬁrenca enlre orevisdo da receila e a dotacdo da despesa e entre a receita realiza

\

€ a desoes

ovanientes desses aportes devem permanecer aplicados, no minimo, por 5 (cinco) anos, essa receita nao devera compor o {otal das

?moen ada e a despesa
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